
O 

200 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°275 1 FORTALEZA, lO DE DEZEMBRO DE 2024k 

t 
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratantes. Secretaria de Saúde; Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Eqtrtiico; 
Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada: L.W. Verissímo Sousa. Saúde: R$ 27.445.94 (vinte e sete mil quatrocentos e quarera1e cinco 
rezas e noventa e quatro centavos). lnfraestrutura e Desenvolvimento Econômico: Ri 8.363,85 (oito mil trezentos e sessenta e três reais e oite4t 
centasos) Trabalho e Assistência Social: R$ 8.497,60 (Oito mil quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). Objeto: Registro de p1is para 
aquisições futuras de peças e manutenção de veículos para atender as necessidades das Unidades Administrativas do município, conforme especiIics cm 
anexo Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N°2021.09.24.00l-GM. Vigência dos Contratos: 31/12/2021 a contar da data de sua assinalur 	ta 
ções Orçamentárias: Saúde: 17.17.10.302.1003.2.011; 06.06.10.122.0402.2.008. Trabalho e Assistência Social: 08.08.08.244.0807.2.082 Infraesti,4up 
e Desenvolvimento Econômico: 11.11.04.122.0402.2.038. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 e 33.90.39.00. Assina pela Contratante: Wanderley Perei 	 
Diniz - Ordenador de Despesas das secretarias. Assina pela Contratada: Luiz Wellington Verissimo Sousa. Data da Assinatura: 03/12/2021 

rica 

*0* *0* 0*0 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23/12/2021, às 09h, 
horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico no 14.025/2021 - PERP, cujo objeto Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de toner e cartucho de cilindro compatíveis para impressora, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e 

lnovçàu do Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na 
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE, no endereço eletrônico www.hll org br -'Acesso 
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações httos://licitacoes.tce.çe.gov.br/ Maiores Informações, no endereço citado, no horario de 08h 
às 12h Max Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

Pretèitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, através da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude, torna público que se 
encontra a disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n° 12.08.01/2021, que tem por objeto à prestação de serviços de Transporte Escolar.  
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 23/12/2021, às 08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet com  
r. O início da sessão de disputa de preços: 23/12/2021 às 09h, horário de Brasília, no Sítio www.bbrnnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser 

obtido através do sitio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Ri.'s: Juvenal Gondim, n'221 - Centro - PindoretamalCE 
Telefones. (85) 3375-1427 13375-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h ás 14h, Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao 
sitio sww bhmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes Josimar Gumes Sousa 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo ° 
0112.1/2021-CARONA - Atas de Registros de Preços Nos 11.001/2021.02 e 11.00112021.003-  Origem: Concorrência Pública N° 1 l.001/2O2ICPRP. 
órgão Gerenciador: Secretaria de lnfraestrutura da Prefeitura Municipal de Aquiraz. Vigência da Ata: 25 de maio de 2022. órgão Aderente: Secretaria de 
1 nfraestrutura e Recursos Hidricos, Indústria e Comércios do Município de Poranga - CE. Objeto: Adesão as Atas de Registros de Preços N° 11.0011202 1 .02 
e II 001/2021.003 para Registro de Preços para futuras e eventuais locações de máquinas, equipamentos e caminhões destinados a atender as necessidades 
da Secretaria de lnfraestutura e Recursos Hidricos, Indústria e Comércios do Município de Poranga - CE. Dotações orçamentárias: 07.07.04.122 00372 016 
Elemento de despesas. 3,3 90.39.00. Valor global da Adesão: R$ 2.905.478,40 (dois milhões novecentos e cinco mil quatrocentos e setenta e oito reais e 
quarenta centavos). Prazo da contratação: Até 31/12/2021 ou até a completa prestação dos serviços. Fornecedor: DL Locações &Serviços ELRELI, CNPJ N° 
35 847 172/0001-80 Poranga - CE, 08 de dezembro de 2021. Antonio Liduino Lima - Secretário de lnfraestrutura e Recursos Hídricos, Indústria 
e Comércios. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.02412019 e n 
8.666193 e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n°0612.01/2021 
- SMAP/PE, para a contratação de serviços de 800 (oitocentos) horas de trator agrícola com grade de controle contendo 14 ou 16 disco, potencla mínima 
de 80cv, em bom estado de uso, com operador, manutenção mobilização e desmobilização e demais despesas por conta da contratada, para preparação de 
aradageni de terra para plantio destinado ao Município de Fortim Ceará, junto á Secretaria de Agricultura e Pesca. Sendo o cadastramento das propostas a 
partir do dia 10/12/2021, até o dia 22 de dezembro de 2021 às 20h00 (Horário de Brasília), no site www.bbmnetlieítacroes. com. br. abertura das propostas no 
dia 23 de dezembro de 2021 às 08h00 (Horário de Brasilia) e a fase da disputa de lances no dia 23 de dezembro de 2021 às 10h00 (Horário de Brasília). O 
referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, n° 40— Centro - Fortim/CE - CEP: 62.815-000, no horário 
de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET - Licitações Públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com  br. para verificação de informação e 
alterações supervenientes. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Pregoeira. 

0*0 *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Julgamento das Propostas. A Presidente da ('omissào de Licitação de Penteesto 
-('E torna publico o resumo do resultado de julgamento da proposta da Concorrência n°2021 08.12 45-CP-ADM, cujo objeto e a contratação de serviços 
de engenharia para recuperação de estradas vicinais no Município de Pentecoste. Foram desclassificadas as propostas apresentadas pelas empresas: 01 - LC 
Prolelos e Construções LTDA, 02 - P2 Engenharia e Construção Civil LTDA, 03 - AMV Projetos & Construções EIRELI - EPP, 04 - Águia Construções e 

Incorporações LTDA - EPP. Sagrou-se vencedora a empresa Planalto Timbó Construções e Serviços El RELI - ME, por ofertar o menor preço no valor total 
de R$ 2 892.715,83 (dois milhões oitocentos e noventa e dois mil setecentos e quinze reais e Oitenta e três centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto 
no art. 109, inciso 1, alínea "b" do vigente Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de Licitação situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N. 
Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. Pentecoste - CE, 09 de dezembro de 2021. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da CPI— 

Estado 

PL

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 082.2021 - SRP. O Pregoeiro do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE. torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 082.2021 - SRP, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para execução dos serviços de locação de caminhões 
pipas destinados a manutenção dos serviços da defesa civil do Município de São Gonçalo do Amaranle - CE (Ampla participação). Início do acolhimento 
das propostas de preços 13/12/2021 às I7h30min. Data de abertura das propostas de preços. 23/12/2021 ás lOhOOmgn. Para efeito desta licitação deverá 
ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponiveja nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet, 
com hr: www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br, São Gonçalo do Amarante/CE, 09 de dezembro de 2021. Neemias da Mota Sales —
Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM 1DM 
Pregão Eletrônico n'2021075/ IDM 

() 1 islititIo Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNI'j-MF sob o n° 02.455 125/001)1 -31 . em Iortzilt'za - E CO 1 
ricicsszidos pura participarem no dia 22/12/2021 as09h30min de Pregão Eletrônico ubjetivandoaquisições dc serviços de limpeza de reseratorlo de ugua, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponivel nos endereços eletrônicos: www licitacoes-.com  br. em Fortaleza. 09dedezembrocie 2021 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

*0* 0*4 *0* 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu-CE, torna público que se 
encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2021.12.10.00 1-SAS, cujo objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de 
01) (um) ciculo tipo minivan, para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social, conforme especificações em anexo. Data e horário 
do recebimento das propostas: até 22/12/2021. as 09h. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público, de 08h às 12h e ou no site http://www.tee.ce.gov. br/licitacoes/ e au http!/www.bll.org.br. Artur ValIe Pereira 

fl 

ESC 

MISTO 

• p*W O. *o 

FSC'Cl231,  

*0* *0* *0* 


